*المعاهدات في الشريعة الاسلامية والقانون الدولي العام*، قاهره: المكتبة الوطنية، الطبعة الثانية.

ابن تيميه، احمد بن عبد الحلیم (١٤٠٦). *منهاج السنة النبوية في نقض كلام الشيعة القدرية*، تحقيق: محمد رشاد سالم، جامعة الإمام محمد بن سعود الإسلامية، الطبعة الاولى.

ابن تيميه، احمد بن عبد الحلیم (١٩٨٧/١٤٠٨). *الفتاوى الكبرى*، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى.

ابن تيميه، احمد بن عبد الحلیم (١٤١٢). *شرح العمدة في الفقه، الرياض: مكتبة العبيكان، الطبعة الأولى.*

ابن تيميه، احمد بن عبد الحلیم (١٤١٦). *مجموع الفتاوى*، تحقيق: عبد الرحمن بن محمد بن قاسم، مدينة نبوية: مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف.

ابن تيميه، احمد بن عبد الحلیم (٢٠٠٢/١٤٢٢). *قاعدة في الانغماس في العدو و هل يباح، بي جا: أضواء السلف، الطبعة الأولى.*

ابن تيميه، احمد بن عبد الحلیم (١٤٣٢). *جامع المسائل*، مكة: دار عالم الفوائد، الطبعة الأولى.

ابن حجر عسقلاني، احمد (١٣٧٩). *فتح الباري شرح صحيح البخاري*، بيروت: دار المعرفة.

ابن حجر هيثمي، احمد بن محمد (١٩٨٣/١٣٥٧). *تحفة المحتاج في شرح المنهاج*، مصر: المكتبة التجارية الكبرى.

ابن حزم اندلسي، على بن احمد (بي تا). *المحلى بالآثار*، بيروت: دار الفكر.

ابن عابدين، محمد امين بن عمر (١٤١٢). *رد المحتار على الدر المختار*، بيروت: دار الفكر، الطبعة الثانية.

ابن عثيمين، محمد (بي تا). *اللقاء الشهري*، بي جا: بي نا.

ابن قدامة، عبد الله بن أحمد (١٣٨٨). *المعنى*، القاهرة: مكتبة القاهرة.

ابن قيم الجوزية، محمد بن ابى بكر (١٩٩٧/١٤١٨). *أحكام أهل الذمة، الدمام: رمادى للنشر، الطبعة الأولى.*

ابن قيم الجوزية، محمد بن ابى بكر (١٤٢٨). *الفروسية المحمدية*، مكة المكرمة: دار عالم الفوائد، الطبعة الأولى.

ابن مفلح مقدسي، عبد الله (١٩٩٩/١٤١٩). *الأداب الشرعية*، بيروت: الرسالة، الطبعة الثالثة.

ابن منظور، محمد بن مكرم (١٤١٤). *لسان العرب*، بيروت: دار صادر، الطبعة الثالثة.

ابن نحاس، احمد بن ابراهيم (بي تا). *مشارع الأشواق إلى مصارع العشاق و مشير الغرام إلى دار السلام*، بي جا: بي نا.

مؤلفه‌های مشروعیت بخشی عملیات استشهدی: بررسی مقایسه‌ای آرای اهل سنت و سلفیه تکفیری / ۲۷

- دسوقی، محمد بن احمد (بی‌تا). حاشیة الدسوقی علی الشرح الکبیر، بیروت: دار الفکر.

- رشید، ابو الحسن (بی تا). *إجابة أبو الحسن رشيد على أسئلة الحسبة*، بی جا: بی نا.
- الرغيني (الخطاب)، محمد (١٣٩٨). *مواهب الجليل في شرح مختصر خليل*، بيروت: دار الفكر، الطبعة الثانية.
- رملی، محمد بن ابی عباس (١٩٨٤/١٤٠٤). *نهاية المحتاج إلى شرح المنهاج*، بيروت: دار الفكر، أخيرة.
- سرخسی، محمد بن احمد (١٤١٤). *المبسوط*، بيروت: دار المعرفة.
- سرخسی، محمد بن احمد (١٩٧١). *شرح السير الكبير*، بی جا: الشركة الشرقية للإعلانات.
- شافعی، محمد بن ادريس (١٤١٠). *الأم*، بيروت: دار المعرفة.
- الشحود، علی بن نايف (٢٠١٢/١٤٣٣). *المهذب في فقه الجهاد وفضائله*، بی جا: بی نا، الطبعة الأولى.
- الشحود، علی بن نايف (بی تا). *رسالة هامة جدا للمجاهدين في العراق*، بی جا: بی نا.
- شربيني، محمد بن احمد (١٩٩٤/١٤١٥). *مغنى المحتاج إلى معرفة معانى ألفاظ المنهاج*، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى.
- صانع، أنيس؛ والآخرون (١٩٨٩). *الموسوعة الفلسطينية*، بی جا: هيئة الموسوعة الفلسطينية، الطبعة الاولى.
- طبري، محمد (١٣٨٧). *تاريخ الرسل والملوك وصلة تاريخ الطبري*، بيروت: دار التراث، الطبعة الثانية.
- الظواهرى، أيمن (بی تا الف). *ابحاث و رسائل*، بی جا: بی نا.
- الظواهرى، أيمن (بی تا ب). *تبرئة أمة القلم والسيوف من منقصة تهمة الخور والضعف*، بی جا: بی نا.
- فلسطيني، ابو الحسن (١٤٣١). *البشرى المهدية لمنقضى عمليات الاستشهادية*، بی جا: مركز الفجر للإعلام.
- قرضاوى، يوسف (بی تا الف). *الإخوان المسلمون: ردود على تساؤلات واتهامات*، بی جا: بی نا.
- قرضاوى، يوسف (بی تا ب). *القدس قضية كل مسلم*، بی جا: بی نا.
- قرطبي، محمد بن أحمد (٢٠٠٣/١٤٢٣). *الجامع لأحكام القرآن*، الرياض: دار عالم الكتب.
- كاسانى، أبو بكر بن مسعود (١٤٠٦). *بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع*، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الثانية.
- مرغيناني، علی بن ابی بكر (بی تا). *الهداية شرح بداية المبتدى*، بی جا: المكتبة الإسلامية.
- مقدسى، ابی وليد (بی تا).